Prefeitura Municipal

____________________________________________________________
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144

Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

LEI Nº  1348/2011

SÚMULA: Altera e acrescenta parágrafo, no art. 5º, da Lei nº.
1.159, de 28 de maio de 2008, alterado pela Lei nº. 1.281, de 02 de dezembro de 2009 e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA,
Estado do Paraná, faz saber que a Câmara Municipal de Nova Santa Rosa, Estado do
Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

        LEI

                      Art. 1º As alíneas “b” e “c”, do inciso II, do art. 5º, da Lei nº. 1.159, de 28 de maio de
2008, alterada pela Lei nº. 1.281, de 02 de dezembro de 2009, passam a vigorar com a seguinte
redação:

Art. 5º.........................................................................................................
I - (...);
II - representantes da sociedade civil:
a)................................................................................................................
b) um indicado pelo Sindicato dos Produtores e Empregadores Rurais de Nova Santa
Rosa;
c) três indicados pelos movimentos populares do Município de Nova Santa Rosa.

Art. 2º O art. 5º, da Lei nº. 1.159, de 28 de maio de 2008 passa a vigorar acrescido do § 5º,
com a seguinte redação:

Art. 5º.........................................................................................................
...................................................................................................................
§ 5º Os membros do Conselho Gestor serão nomeados por Decreto.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DE PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,
em 23 de fevereiro de 2011.

            NORBERTO PINZ
             Prefeito Municipal

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br